INDICAÇÃO Nº
308
, DE 2009

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinada verba complementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para a conclusão do Ginásio de Esportes do município de Barbosa.

JUSTIFICATIVA

                                                  O presente pedido prende-se ao fato de que uma verba de 300.000,00 (trezentos mil reais) já foi liberada para tal obra, porém a mesma foi orçada em cerca de R$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais), motivo pelo qual a verba complementar é solicitada.

                                                  Ademais, trata-se de uma obra que será um marco na história da cidade, pois o município não possui um Ginásio de Esportes e a instalação de um centro de atividades como este, torna-se imprescindível para a qualidade de vida dos munícipes de Barbosa.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 849311 160209 1438